
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

Краснооктябрьская средняя общеобразовательная школа   

п. Ишалино, железнодорожная станция 

 

ПРИКАЗ 

 
            01.09.2023 г.                                                                                                    № 04-1 

 
 

 
«Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Росийской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Обутверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников»,  приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 

25.08.2023 г. № 02/2093 от «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», приказом Министерства образования и 

науки Челябинской области от 30.08.2023 № 02/2128 «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», 

приказом Министерства образования и науки Челябинской области от 30.08.2023 № 02/2127 

«Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

всероссийской и областной олимпиад школьников в Челябинской области в 2023-24 учебном 

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести: 

1.1. школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 19 сентября по 28 

октября 2023 года по предметам: английский язык, астрономия, биология, география, 

информатика и ИКТ, история, литература, математика, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности, русский язык, технология, физика, физическая культура, 

химия, экономика, право, искусство (МХК),. 

1.2. школьный этап областной олимпиады школьников с 1 октября по 31 октября 

2023 года по предмету башкирский язык и литература. 

2. Назначить Медведеву В.Ю. ответственной за проведение школьного этапа и за 

организацию участия в муниципальном этапе всероссийской/областной олимпиады 

школьников и областной олимпиады.  

3. Медведевой В.Ю. обеспечить: 



3.1. проведение школьного этапа всероссийской и областной олимпиад школьников в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников с 

возможностью использования информационно – коммуникационных техноогий в части 

организации выполнения олимпиадных заданий, анализа и показа олимпиадных заданий, 

процедуры аппеляции при условии соблюдения требований законодательства Российской 

Федерации в области защиты персональных данных по согласованию с Министерством 

образования и науки и Положением об областной олимпиаде школьников; 

3.2. выполнение нормативных документов Министерства образования и науки 

Челябинской области, Управления образования Аргаяшского муниципального района по 

организации и проведению школьного этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников; 

3.3. осуществлять взаимодействие с Региональным центром оценки качества и 

информатизации образования в части информационно-методического сопровождения 

проведения школьного этапа всероссийской и областной олимпиад школьников в 2023-2024 

учебном году. 

3.4. создать условия для проведения школьного этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников и Положением об областной олимпиаде школьников; 

3.5. предоставить в Управление образования результаты участников школьного этапа 

всероссийской и областной олимпиад школьников в назначенные сроки; 

3.6. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников поощрительными грамотами. 

3.7. обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся во время проведения 

школьного этапа всероссийской и областной олимпиады школьников. 

4. Утвердить: 

4.1. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 1); 

4.2. состав жюри школьного этапа всероссийской и областной олимпиад школьников 

по каждому общеобразовательному предмету на 2022-2023 учебный год (приложение 2); 

4.3 состав аппеляционной комиссии школьного этапа всероссийской и областной 

олимпиад школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение 3) 

4.4. график проведения школьного этапа всероссийской и областной олимпиад 

школьников по каждому общеобразовательному предмету и график предоставления 

результатов (приложение 2); 

4.5. формат представления результатов участников школьного этапа всероссийской и 

областной олимпиад школьников по каждому общеобразовательному предмету 

(приложение 4). 

 



 





Приложение 1 

 

Состав 

оргкомитета школьного этапа всероссийской и областной олимпиад школьников 

в 2023-2024 учебном году 

 

Председатель: 

Саломатин Андрей 

Константинович 

 

Директор МОУ Краснооктябрьской СОШ 

 

Заместитель председателя: 

 

Зыкова Наталья Анатольевна

 

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе 

Члены оргкомитета: 

Хайбуллина Оксана Шамиловнна 

Медведева Вероника Юрьевна 

Сафиуллина Людмила Николаевна 

Аминева Рамзиля Гатиятовна 

 

Азналина Лира Ильфатовна 

Кузьмина Ольга Витальевна

 

МО учителей гуманитарного цикла  

МО учителей общественных дисциплин 

МО учителей математики и информатики 

МО учителей физической культуры, ОБЖ, 

технологии 

МО учителей естественных дисциплин 

МО учителей начальных классов 

 



                                           Приложение №2  

Состав жюри школьного этапа всероссийской областной олимпиады по общеобразовательным предметам  

на 2023-2024 учебный год. 

Дата Предмет Класс Председатель жюри по предмету 

/Ответственный 

Члены жюри Срок сдачи отчета 

об итогах 

олимпиады 

До 

28.09.2023 

Экономика 5-6 Трускова Н.Г. Медведева В.Ю., Майстренко О.И. Рейтинговые 

таблицы до 

28.09.2023 

Сканы работ 

победителей и 

призеров до 

07.10.2023 

7 Медведева В.Ю. Трускова Н., Майстренко О.И. 

8-9 Медведева В.Ю. Трускова Н., Майстренко О.И. 

10 Медведева В.Ю. Трускова Н., Майстренко О.И. 

11 Медведева В.Ю. Трускова Н., Майстренко О.И. 

До 

28.09.2023 

Литература 5 Габбасова Д.Г.,   Хайбуллина О.Ш. Зыкова Н.А.,  Каданова В.В.,    

Азналина В.Р 
Рейтинговые 

таблицы до 

28.09.2023 

Сканы работ 

победителей и 

призеров до 

07.10.2023 

6 Каданова В.В.,  Зыкова Н.А.   Габбасова Д.Г.,  Хайбуллина О.Ш.   
Азналина В.Р. 

7 Азналина В.Р.,  Зыкова Н.А. Габбасова Д.Г Каданова В.В.,  

Хайбуллина О.И., 

8 Хайбуллина О.Ш., Азналина В.Р. Зыкова Н.А.  Габбасова Д.Г. , 
Каданова В.В. 

9 Габбасова Д.Г.,  Каданова В.В.,  Азналина В.Р, Зыкова Н.А.   

Хайбуллина О.И. 

10 Хайбуллина О.Ш.,    Зыкова Н.А. Каданова В.В., Азналина 

В.Р Габбасова Д.Г. 

11 Габбасова Д.Г. Каданова В.В., Азналина В.Р, Зыкова 

Н.А.   Хайбуллина О.Ш. 

До 

28.09.2023 

Английский 

язык 

5 Абакирова Д.Ж. Даутова В.И.,  Рейтинговые 

таблицы до 

28.09.2023 

Сканы работ 

победителей и 

призеров до 

07.10.2023 

6 Абакирова Д.Ж. Даутова В.И.,  

7 Даутова В.И., Абакирова Д.Ж. 

8 Даутова В.И., Абакирова Д.Ж. 

9 Абакирова Д.Ж. Даутова В.И.,  

10 Абакирова Д.Ж. Даутова В.И.,  

11 Абакирова Д.Ж. Даутова В.И.,   

До 

28.09.2023 

 

Технология 5 Перескокова Т.Н. Булаев А.В., Гафаров Ф.Х., Аминева Р.Г. Рейтинговые 

таблицы до 

28.09.2023 
6 Перескокова Т.Н. Булаев А.В., Гафаров Ф.Х., Аминева Р.Г. 

7-8 Перескокова Т.Н. Булаев А.В., Гафаров Ф.Х., Аминева Р.Г. 



9 Перескокова Т.Н. Булаев А.В., Гафаров Ф.Х., Аминева Р.Г. Сканы работ 

победителей и 

призеров до 

07.10.2023 

10-11 Перескокова Т.Н. Булаев А.В., Гафаров Ф.Х., Аминева Р.Г. 

До 

28.09.2023 

. 

история 5 Трускова Н.Г. Майстренко О.И., Медведева В.Ю. Рейтинговые 

таблицы до 

28.09.2023 

Сканы работ 

победителей и 

призеров до 

07.10.2023 

6 Майстренко О.И.  Трускова Н.Г.,   Медведева В.Ю. 

7 Медведева В.Ю. Трускова Н.Г.,  Майстренко О.И. 

8 Медведева В.Ю. Трускова Н.Г., Майстренко О.И. 

9 Майстренко О.И. Трускова Н.Г., Медведева В.Ю. 

10 Майстренко О.И., Майстренко О.И., Трускова Н.Г., 
Медведева В.Ю. 

11 Медведева В.Ю.  

28.09.2023 Физика 7-11 

платформа 

Сириус 

Ирдубаев Е.В. 

 

 Рейтинговые 

таблицы до 

28.09.2023 

Сканы работ 

победителей и 

призеров до 

07.10.2023 

До 

12.10.2023 

обществозна

ние 

6 Трускова Н.Г. Майстренко О.И.,  Медведева В.Ю.,  

7 Медведева В.Ю. Майстренко О.И., Трускова Н.Г. 

8 Медведева В.Ю. Майстренко О.И., Трускова Н.Г. 

9 Медведева В.Ю. Майстренко О.И., Трускова Н.Г. 

10 Медведева В.Ю. Майстренко О.И., Трускова Н.Г. 

11 Медведева В.Ю. Майстренко О.И., Трускова Н.Г. 

До 

12.10.2023 

ОБЖ 8,9,10-11 Гафаров Ф.Х. Перескокова Т.Н., Аминева Р.Г., 

Кульмухаметова А.В. 

Рейтинговые 

таблицы до 

12.10.2023 

Сканы работ 

победителей и 

призеров до 

21.10.2023 

До 

12.10.2023 

Экология  9-11 Склемина В.Ф. Азналина Л.И. Рейтинговые 

таблицы до 

12.10.2023 

Сканы работ 

победителей и 



призеров до 

21.10.2023 

До 

12.10.2023 

Физическая 

культура 

(теория: 5-6-

7-8,9-11 

классы; 

Практика: 

юноши, 

девушки.)   

5 Саломатин А.К. Аминева Р.Г.,  Перескокова Т.Н, 

Гафаров Ф.Х., Кульмухаметова А.В. 

Рейтинговые 

таблицы до 

12.10.2023 

Сканы работ 

победителей и 

призеров до 

21.10.2023 

6 Кульмухаметова А.В. Перескокова Т.Н, Гафаров Ф.Х., 

Саломатин А.К., Аминева Р.Г. 

7 Аминева Р.Г. Кульмухаметова А.В., Перескокова 

Т.Н, Гафаров Ф.Х., Саломатин А.К. 

8 Саломатин А.К. Кульмухаметова А.В., Перескокова 

Т.Н, Гафаров Ф.Х. 

9 Аминева Р.Г. Кульмухаметова А.В., Перескокова 

Т.Н, Гафаров Ф.Х., Саломатин А.К. 

10 

 

Аминева Р.Г. 

 

Кульмухаметова А.В., Перескокова 

Т.Н, Гафаров Ф.Х., Саломатин А.К. 

11 Аминева Р.Г. Кульмухаметова А.В., Перескокова 

Т.Н, Гафаров Ф.Х., Саломатин А.К. 

05.10 Химия 7-11 

платформа 

Сириус 

Азналина Л.И.   07.10.2023 

2.10 Астрономия 9-11 

платформа 

Сириус 

Ирдубаев Е.В.  11.10.2023 

12.10 Биология 5-11 

платформа 

Сириус 

Склемина В.Ф.,   13.10.2023 

До  

26.10.2023 

География 5 Ахметжанова Н.И. Медведева В.Ю. Майстренко О.И., 

Трускова Н.Г. 
До  

26.10.2023 
6 Ахметжанова Н.И. Медведева В.Ю. 

7 Ахметжанова Н.И. Медведева В.Ю. Майстренко О.И., 

Трускова Н.Г. 

8 Ахметжанова Н.И.   Медведева В.Ю. Майстренко О.И., 

Трускова Н.Г. 

9 Ахметжанова Н.И. Медведева В.Ю. Майстренко О.И., 

Трускова Н.Г. 

10 Ахметжанова Н.И. Медведева В.Ю. Майстренко О.И., 

Трускова Н.Г. 



11 Ахметжанова Н.И. Медведева В.Ю. Майстренко О.И., 

Трускова Н.Г.. 

До  

26.10.2023 

Искусство 

(МХК) 
5 Трускова Н.Г. Майстренко О.И., Медведева В.Ю. Рейтинговые 

таблицы до 

26.10.2023 

Сканы работ 

победителей и 

призеров до 

28.10.2023 

6 Майстренко О.И.  Трускова Н.Г.,   Медведева В.Ю. 

7 Медведева В.Ю. Трускова Н.Г.,  Майстренко О.И. 

8 Медведева В.Ю. Трускова Н.Г., Майстренко О.И. 

9 Майстренко О.И. Трускова Н.Г., Медведева В.Ю. 

10-11 Майстренко О.И.,Медведева В.Ю. Майстренко О.И., Трускова Н.Г., 
Медведева В.Ю. 

До  

26.10.2023 

Право 9-11 Медведева В.Ю. Майстренко О.И., Трускова Н.Г. Рейтинговые 

таблицы до 

26.10.2023 

Сканы работ 

победителей и 

призеров до 

28.10.2023 

До  

26.10.2023 

Русский 

язык 

4 Кузьмина О.В., Шакирьянова Р.Р. Кузьмина О.В. Рейтинговые 

таблицы до 

26.10.2023 

Сканы работ 

победителей и 

призеров до 

28.10.2023 

5 Габбасова Д.Г.,   Хайбуллина О.Ш. Зыкова Н.А.,  Каданова В.В.,    

Азналина В.Р 

6 Каданова В.В.,  Зыкова Н.А.   Габбасова Д.Г.,  Хайбуллина О.Ш.   
Азналина В.Р. 

7 Азналина В.Р.,  Зыкова Н.А. Габбасова Д.Г Каданова В.В.,  

Хайбуллина О.И., 

8 Хайбуллина О.Ш., Азналина В.Р. Зыкова Н.А.  Габбасова Д.Г. , 
Каданова В.В. 

9 Габбасова Д.Г.,  Каданова В.В.,  Азналина В.Р, Зыкова Н.А.   

Хайбуллина О.И. 

10 Хайбуллина О.Ш.,    Зыкова Н.А. Каданова В.В., Азналина 

В.Р Габбасова Д.Г. 

11 Габбасова Д.Г. Каданова В.В., Азналина В.Р, Зыкова 

Н.А.   Хайбуллина О.Ш. 

До 

26.10.2023 

Немецкий 

язык 

7 в Абакирова Д.Ж. Зыкова Н.А., Даутова В.И. Рейтинговые 

таблицы до 

26.10.2023 

Сканы работ 

победителей и 



 

 

График проведения школьного этапа областной олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

призеров до 

28.10.2023 

19.10 

20.10 

Математик

а 

4-11 

платформа 

Сириус 

Кузьмина О.В., Шакирьянова Р.Р., 

Сафиуллна Л.Н., Исламов А.Х., 

Ирдубаева В.Р. 

 

 21.10.2023 

26.10 Информати

ка 

8-11 

платформа 

Сириус 

Фаизов Т.М., Гомзякова О.М.  28.10.2023 

№ Дата проведения предмет Состав участников 

(классы) 

Комплекты заданий Дата 

представлени

я результатов 

1. 
  

10-14 октября Башкирский язык и литература 5-11 5-6,7-9,10-11 До 14 
октября 

15.00ч 



Приложение 3  

 

 

Состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской о областной олимпиады школьников на 

2023-2024 учебный год  

МОУ Краснооктябрьская СОШ 

 

Русский язык 

Хайбуллина О.Ш. – председатель,  

Зыкова Н.А. Каданова В.В., Азналина В.Р., Габбасова Д.Г. 

Хайбуллина О.Ш.  – председатель,  

Зыкова Н.А. Каданова В.В., Азналина В.Р.,  Габбасова Д.Г. 

География 

Медведева В.Ю. – председатель,  

Ахметжанова Н.И., Майстренко О.И., Трускова Н.Г. 

История 

Медведева В.Ю. – председатель,  

Ахметжанова Н.И., Майстренко О.И., Трускова Н.Г. 

Обществознание 

Медведева В.Ю. – председатель,  

Ахметжанова Н.И., Майстренко О.И., Трускова Н.Г. 

Английский язык 

Хайбуллина О.Ш – председатель,  
Абакирова Д.Ж., Даутова В.И. 

Экология 

Азналина Л.И. – председатель, 

Склемина В.Ф., Ахметжанова Н.И. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Аминева Р.Г. – председатель, 

Гафаров Ф.Х., Булаев А.В. 

Технология 
Аминева Р.Г. – председатель, 

Гафаров Ф.Х., Булаев А.В., Перескокова Т.Н., Сухинина Г.А. 

Физическая культура 

Аминева Р.Г. – председатель, 

Кульмухаметова А.В., Саломатин А.К. 
 

Начальные классы 
Кузьмина О.В. – председатель, 

Шакирьянова Р.Р., Магафурова Г.М. 



 

Приложение 4 

 

Формат  

представления результатов участников школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

 (отправить на электронную почту МОУ Краснооктябрьской СОШ 012sch@mail.ru)  
 

Форма 1 

Рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022учебном году 

Школа ______________________ 

Предмет______________________ 

Класс________________________ 

Дата проведения_______________ 
  

№ 

п/п 

Фамилия  Имя Отчество число, месяц, 

год рождения 

(полностью) 

гражданс

тво 

ОВЗ 

(документы 

имеются/не 

имеются) 

Статус 

участника 

(победитель, 

призер, 

участник) 

Результат 

(количество 

баллов) 

         

 
Форма 2 

Рейтинг участников школьного этапа областной олимпиады школьников  

в 2022-2023учебном году 
Школа ______________________ 

Предмет _____________________ 

Класс________________________ 
Дата проведения ______________ 

 

№ 

п/п 

Фамилия 

 

Имя Отчество число, месяц, 

год рождения 
(полностью) 

гражданств

о 

ОВЗ 

(документы 
имеются/не 

имеются) 

Статус 

участника 
(победитель, 

призер, 

участник) 

Результат 

(количество 
баллов) 

         

 

mailto:012sch@mail.ru

	Муниципальное  общеобразовательное учреждение

